[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Усть-Янский улус (район)»
МБУ «Усть-Янское районное управление образования»

ПРИКАЗ №_3-670__

От «_12__»_декабря__2014 года

п.Депутатский

Об итогах проведения

итогового сочинения (изложения) от 03.12.2014 г.
В соответствии с Приказом Минобрнауки РФ «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» № 923 от 05.08.2014 г. (зарегистрирован Минюстом России 15.08.2014 г., рег. № 33604) во всех средних общеобразовательных школах улуса 03 декабря 2014 года проведена   итоговое сочинение, как допуск к государственной итоговой аттестации.  Проверка итогового сочинения проведена территориальной экзаменационной комиссией. На основании анализа проверки итогового сочинения ТЭК,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Шестаковой М.Г. (директору МБОУ «Усть-Куйгинская СОШ»), Батюшкиной Е.П. (директору МБОУ «Силянняхская СОШ»), Окороковой М.С. (директору МБОУ «Казачинская СОШ»), Легусину Н.В. (директору МБОУ «Туматская СОШ») объявить выговор за ненадлежащий контроль качества подготовки обучающихся XI (XII) классов к проведению итогового сочинения (изложения).
1.2. Усилить контроль за качеством подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации.
1.3. Провести целенаправленную работу по подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) 4 февраля 2014 года для обучающихся XI (XII) классов.
2. Отделу общего образования и контролю качества образования (Дьячковская А.Р.), отделу инновационно - методической службы (Базанова Т.Б.) :
2.1. Провести внеплановую проверку организации внутришкольного контроля за уровнем обученности учащихся средней и старшей ступени обучения и подготовки к государственной итоговой аттестации.
2.2. Организовать обучение участников государственной итоговой аттестации, их родителей (законных представителей), работников, привлекаемых к проведению ГИА в соответствии с федеральными нормативно-правовыми актами по организации и проведению ГИА в 2015 году.
Начальник

МБУ «Усть-Янское РУО»

п/п
                       С.В. Звягинцева